
UCHWAŁA Nr XXXIX/213/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/160/2000 Rady Miejskiej w Ostródzie                                            

z dnia 20 września 2000 r. w sprawie utworzenia Muzeum w Ostródzie                             

i nadania mu statutu  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2020 r. poz. 902), w uzgodnieniu z ministrem 

właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, Rada Miejska w Ostródzie 

uchwala,  co następuje:  

 

§ 1. Zmienia się statut Muzeum w Ostródzie stanowiący załącznik do Uchwały  

Nr XXI/160/2000 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 września 2000 r. w sprawie utworzenia 

Muzeum w Ostródzie i nadania mu statutu, który otrzymuje brzmienie zgodnie z brzmieniem 

stanowiącym  załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/160/2000 Rady Miejskiej w Ostródzie                                            

z dnia 20 września 2000 r. w sprawie utworzenia Muzeum w Ostródzie i nadania mu statutu 

 
 

Aktualnie obowiązujący statut muzeum w Ostródzie został nadany ponad 20 lat temu, we 

wrześniu 2000 r. Zachodzi konieczność jego aktualizacji i dostosowania do obowiązujących 

przepisów prawa.  

Dnia 6 maja 2020 r. projekt statutu był przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Kultury                      

i Sportu Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach projekt statutu należy 

uzgadniać z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Dnia 

22 września 2020 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego uzgodnił treść projektu statutu 

Muzeum w Ostródzie.  

Podstawowa część statutu (załącznik do projektowanej uchwały) została opracowana na 

podstawie „Przykładowego projektu statutu muzeum samorządowego”, opublikowanego przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w marcu 2019 r. 


